PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 1608.01/2021-PP-SRP

o *
Í0 ^ 9> %
Página n,v°

0J

OBJETO DA LICITAÇÃO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ENXOVAL PARA COMPOR KIT BEBÊ
DESTINADO AS GESTANTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÓMICA,
CADASTRADAS NO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS VINCULADO A
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EMPREENDEDORISMO E
DA CIDADANIA DE PACOTI-CE.

Aos 30 (trinta) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um (30.08.2021), às nove horas, na
Prefeitura Municipal de Pacoti, localizada à Travessa 14 de abril, S/N - Centro, reuniu-se a Comissão de
Pregão nomeada pela Portaria n° 065/2021, composta pelos servidores Sasckelly Pessoa Pereira, Pregoeira
Municipal, sua equipe de apoio: Mareia Tabosa Luz Barrozo e Antônia Rubstênia Feitosa de Oliveira e ainda
participando as empresas, com a finalidade de iniciar e proceder com o recebimento e abertura dos
envelopes das propostas de preços, formalização de lances verbais e documentos de habilitação da licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 1608.01/2021-PP-SRP. Às 09 horas e 15 e minutos, a Pregoeira
abriu a Sessão procedendo com o estudo dos documentos de credenciamento das empresas participantes,
qual seja: 01 - EMERSON DOS SANTOS BARROA CNPJ: 36.203.327/0001-08 neste ato representado pelo
sr° EMERSON DOS SANTOS BARROA cpf: 002.500.613-41; 02 - ANDRE SANTOS DA SILVA CNPJ:
13.592.930/0001-23, neste ato representado pelo senhor ANDRE SANTOS DA SILVA CPF: 542.971.843-20;
03 - CLAUDIANA SANTOS CNPJ: 15.535.254/0001-81, neste ato representado pelo senhor Paulo Henrique
Cassiano CPF: 626.055.933-04; 04 - NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS CNPJ: 21.588.014/0001-48,
neste ato representa pela sra NATALIA GONÇALVES DOS SANTOS CPF: 628.806.883-87; 05 - LEYDIANE
GOMES DE LIMA EIRELI CNPJ: 21.644.282/0001-30 neste ato representado pelo sra Wendel Gomes Pereira
cpf: 060.137.363-40. 06 - FRANCISCA KELLIANY DA SILVA MENEZES 05031058307 CNPJ:
31.122.441/0001-90 neste ato representado pelo sra Francisca Kelliany da Silva Menezes cpf: 050.310.583-07.
07 - ERILSON DE SOUSA RODRIGUES CNPJ: 35.126.743/0001-97 neste ato representado pelo sr
ERILSON DE SOUSA RODRIGUES cpf: 062.209.423-06. 08 - ANTONIO LEONARDO FERREIRA
SANTOS CNPJ: 13.806.931/0001-23 neste ato representado pelo sra Antônio Bezerra De Macedo cpf:
056.336.053-49. 09 - FAZ SERVIÇOS DE TRANSPORTE COMERCIO E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ:
18.272.667/0001-10 neste ato representado pelo sr ANTONIO SERGIO BARROZO CORDEIRO cpf:
045.103.929-74. 10 - ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI CNPJ: 28.177.357/0001-69 que
apenas remeteu os envelopes não se fazendo representar. 11 - MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO
EIRELI CNPJ: 21. 810.730/0001-28 neste ato representado pelo sr Carliel Assis Quiroz cpf: 046.897.403-21.12
- WELLIGTON REGIS DANIEL BARROS 01985661314 CNPJ: 23.787.565/0001-66 neste ato representado
pelo sr WELLIGTON REGIS DANIEL BARROS cpf: 019.856.613-14. 13 - AM CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 22.600.335/0001-83 que apenas remeteu os envelopes não se fazendo representar.
14 - JR COELHO TAVARES ME CNPJ:11.649.195/0001-11 neste ato representado pelo sra JOSE ROBERTO
COELHO TAVARES cpf: 034.267.583^2. 15- WESLEY SOUSA DA SILVA CNPJ:29.632.084/0001-68 neste
ato representado pelo sra JOSÉ ALEXANDRE SOUSA ANASTACIO cpf: 879.004.163-15. 16 - AC
TRANSPORTE COMERCIO & SERVIÇOS LTDA CNPJ: 36.608.538/0001-20 neste ato representado pelo sr í ^IZIDORIO CRUZ MESQUITA JUNIOR cpf: 041.405.263-35. 17 - ANTONIO ESMAEL BATISTA W

MESQUITA CNPJ: 40.019.367/0001-71 neste ato representado pelo sra JOÃO PAULO VENANCIO DE
SOUSA cpf:985.652.223-49. Após análises, foram devidamente verificados quanto a sua idoneidade, e ainda,
as condições da Licitante no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa nas licitações, conforme exigência no item 2.2 - a) do edital. Informamos que foi feito a
consulta no endereço https:/ /certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/ e que até a presente data nada consta. Logo
após, fora elaborada a Lista de Presença e solicitado que os proponentes presentes a assinassem.
Prosseguindo o rito, anuncio das EMPRESAS DESCREDENCIADAS: 01- ANTONIO ESMAEL BATISTA
MESQUITA motivo - A licitante não apresentou documento oficial com foto do representante,
descumprindo o item 6.6 inciso I. 02 - MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO EIRELI motivo - a licitante
apresentou RG sem autenticação, descumprindo o item 3.3 do edital convocatório. 03 - AM
CONSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI - motivo - não possui objeto compatível com a licitação. 04-
ATOMO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI CNPJ: 28.177.357/0001-69 o representante não poss

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO- N° 663 - CENTRO - PACOTI -CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72- CGF N° 06.920.183-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

procuração. EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: 01 - WELLIGTON REGIS DANIEL BARROS motivos -
Não possui CNAE compatível com a licitação, e não apresentou documento oficial com foto. Os documentos
de credenciamento encontram-se em anexos, carimbados e rubricados pela comissão e licitantes presentes.
Em seguida, passou-se para abertura dos envelopes n° 01 Propostas de Preços, neste momento a comissão
abriu um envelope de habilitação por engano, e em comum acordo com todos os presentes, sem fazer
nenhum tipo de análise ou julgamento, resolveram lacra novamente o envelope para que ninguém fosse
prejudicado. As propostas foram carimbadas e rubricadas pela comissão e licitantes presentes. Pronunciando
os preços em voz alta, logo em seguida devido ao horário prolongado e a quantidade de empresas
participantes, a pregoeira comunicou aos presentes que iria suspender a sessão para melhor analisar as
propostas e que retornará com os trabalhos no dia 01.09.2021 as 09:00h. Portanto, nada mais havendo a
tratar nem a declarar, a Pregoeira declarou encerrada a sessão às 12h:39mim (dezessete horas e quarenta e
dois minutos), do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos
membros da equipe de apoio e pelos licitantes presentes.

^C A07\
'*

v

64ci
2Pagina

xV°u f&0

COMISSÃO
Função Nome Assinatiira

Pregoeira: Sasckelly Pessoa Pereira

Equipe de Apoio: Mareia Tabosa Luz Barrozo

Equipe de Apoio:
Antonia Rubstênia Feitosa

de Oliveira

EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE/CPF AAASSINATURA
FAZ SERVIÇOS DE TRANSPORTE
COMERCIO E CONSTRUÇÕES
EIRELI CNPJ:18.272.667/0001-10

ANTONIO SERGIO BARROZO
CORDEIRO cpf: 045.103.929-74w01 - EMERSON DOS SANTOS

BARROA CNPJ: 36.203.327/0001-08

EMERSON DOS SANTOS
BARROA cpf: 002.500.613-41

NATALIA GONÇALVES DOS
SANTOS CNPJ: 21.588.014/0001-48,

NATALIA GONÇALVES
DOS SANTOS CPF:
628.806.883-87

/ '

jjojt-ÍLo- GonníW brJfí

V

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONELJOSÉ CICERO SAMPAIO -N° 663 -CENTRO -PACOTI-CEARÁ
CNPJ N° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8